ПРОТОКОЛ № 1
Рассмотрения заявок на участие в продаже муниципального имущества посредством публичного предложения с открытой формой подачи предложений

пгт Нагорск									     24.12.2024 г
13:00 часов
Организатор аукциона – Муниципальное учреждение Администрация муниципального образования Нагорский район Кировской области.
Юридический адрес – 613260, Кировская область, Нагорский район, пгт Нагорск, ул. Леушина, д. 21.
	Рассмотрение заявок на участие в продаже проводилось комиссией, в следующем составе:
	Председатель комиссии
	-
	Двоеглазова О.В. – заместитель главы администрации по экономике и муниципальной собственности, председатель комиссии

	Заместитель председателя комиссии
Секретарь комиссии
	-

-

	Падерин М.В. – заведующий правовым отделом
Загоскина В.Д. – главный специалист отдела по имуществу и земельным ресурсам

	Член комиссии

Член комиссии

Член комиссии
	-

-

-
	Григоренко Е.П. – депутат Нагорской районной Думы
Рычкова С.С. – ведущий специалист отдела по имуществу и земельным ресурсам
Сысолятина Н.В. – заведующий отделом по имуществу и земельным ресурсам

Присутствовали 6 членов комиссии. Кворум имеется, комиссия правомочна для принятия решения.
	Извещение о проведении настоящего аукциона было размещено на официальном сайте торгов http://torgi.gov.ru/, utp.sberbank – ast.ru 18.11.2024 г.
Место проведения продажи имущества посредством публичного предложения: электронная площадка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ» (http://utp.sberbank-ast.ru) (торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»)

ЛОТ №1
Предмет аукциона: Нежилое здание детского сада с кадастровым номером 43:19:410101:164, 1989 года постройки, одноэтажное, общей площадью 389,1 кв.м., по адресу: Кировская область, р-н Нагорский, п. Крутой Лог, ул. Советская, д. 6, с земельным участком с кадастровым номером 43:19:410101:150, площадью 3783 кв.м., адрес: Кировская область, р-н Нагорский, п. Крутой Лог, ул. Советская, д. 6, категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – для эксплуатации детского сада.
Имущество никому другому не продано, не заложено, в споре, под арестом и запретом не состоит и свободно от любых прав третьих лиц.
[bookmark: _Hlk180571824]Начальная цена продажи – 239000 (Двести тридцать девять тысяч) рублей, в том числе НДС 34017 (Тридцать четыре тысячи семнадцать) рублей 67 копеек, в том числе:
начальная цена нежилого здания детского сада – 204106 (Двести четыре тысячи сто шесть) рублей, в том числе НДС 34017 (Тридцать четыре тысячи семнадцать) рублей 67 копеек;
начальная цена земельного участка – 34894 (Тридцать четыре тысячи восемьсот девяносто четыре) рубля без НДС.
Величина снижения цены первоначального предложения («шаг понижения»)– 23900 (Двадцать три тысячи девятьсот) рублей.
Величина повышения цены («шаг аукциона») – 11950 (Одиннадцать тысяч девятьсот пятьдесят) рублей, в том числе НДС.
Минимальная цена предложения – 119500 (Сто девятнадцать тысяч пятьсот) рублей, в том числе НДС.
Размер задатка установлен в размере - 23900 (Двадцать три тысячи девятьсот) рублей.
Заинтересованные лица могут осмотреть имущество в сроки подачи заявок в рабочие дни по предварительному согласованию с организатором торгов.
         На момент окончания срока подачи заявок на участие в продаже муниципального имущества в электронном виде посредством публичного предложения с открытой формой подачи предложений, т.е. на 23 час.00 мин. 23 декабря 2024 г., не поступило ни одной заявки. Отозванных заявок не имеется.

Решение комиссии:
В связи с отсутствием заявок на участие в продаже признать торги по продаже муниципального имущества посредством публичного предложения с открытой формой подачи предложений несостоявшимися.

Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами комиссии:
	О.В. Двоеглазова

	М.В. Падерин

	В.Д. Загоскина

	Е.П. Григоренко

	С.С. Рычкова

	Н.В. Сысолятина